
terça-feira, 19 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

     CÂMARA MUNICIPAL 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2017 

DEPARTAMENTO REQUISITANTE: LEGISLATIVO 

Assunto: Aquisição de suprimentos de informática e prestação de serviços de manutenção de 

impressoras, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cândido do Sales/BA, 

conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) do Edital.  

Data da Sessão: 22 de agosto de 2017, às 14:30 horas 

As 14:40 horas do dia 22 de agosto de 2017, na sede da Câmara Municipal de Cândido Sales, 

Bahia, situada na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, nesta cidade, deu-se início a sessão 

pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e 

documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, cujo objeto é a Aquisição de suprimentos de informática 

e prestação de serviços de manutenção de impressoras, para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Cândido do Sales/BA, conforme especificações constantes do Termo de 

Referência (Anexo I) do Edital - VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA – Presidente da 

Comissão de Licitação, bem como os seus membros presentes Juliana Gomes Rocha e 
Vanessa Nogueira Santos Oliveira, nomeadas pelas Portarias nº 003 e 004 de 02/01/2017. 

Comparecendo apenas uma empresa do ramo, a qual foi credenciada para o certame, sem a 

mesma identificada como sendo: MARIOZAN DE JESUS LIMA - ME, CNPJ 08.885.635/0001-
25, estabelecida na Rua Santos Dumont, 150, bairro centro, na cidade de Cândido Sales, 

Bahia, ora representado pelo seu sócio majoritário o Sr. Mariozan de Jesus Lima, portador da 

CI de RG 06.658.770-05 SSP/BA, e CPF 939.380.475-34. Dando início aos trabalhos, abriu a 

sessão do certame do Pregão presencial 010/2017, com o credenciamento, verifique que 

estava tudo na conformidade, passou ao recebimento e abertura da proposta de preço, como 

se vê a seguir. 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE853436980A9CB4B46A1C92D7FEAD6



terça-feira, 19 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

Lote I – Suprimentos de Informática 
  

Item  Descrição do Produto  Und  Qtde  Marca  Valor 
Unitário  

Valor Total 

1.  ADAPTADOR WIFI 300MB  UND 4    76,00 304,00
2.  CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA, 

MODELO UNIVERSAL  
UND 4    15,00 60,00

3.  CONECTORES RJ45  UND 10    1,50 15,00
4.  ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA  

MÍNIMA DE 1000 W, 220V  
UND 2    308,00 616,00

5.  FIO DE ETHERNET, CAIXA COM 365M CX  1    360,00 360,00
6.  FONTE COM POTÊNCIA DE 300W 

PARA COMPUTADOR 220V  
UND 2    71,00 140,00

7.  HD  COM CAPACIDADE DE  
ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 1 TB  UND 

  
1  

  440,00 440,00

8.  HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO DE 1TB E USB 3.0 
OU SUPERIOR  UND 1  

  620,00 620,00

9.  MOUSE ÓPTICO COM 03 (TRÊS) 
BOTÕES, SENDO DOIS BOTÕES PARA 
FUNÇÕES NORMAIS E1 (UM) BOTÃO 
DE ROLAGEM, CONECTOR USB.  UND 5  

  25,00 125,00

10. NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 1000 W  

UND 1    620,00 620,00

11. PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO DE 8 GB EUSB 2.0 
OU SUPERIOR  UND 4  

  28,00 112,00

12. ROTEADOR, COM VELOCIDADE DE 
TRANSMISSÃO DE ATÉ 300 MB, DUAS 
ANTENAS  

  
UND 

  
2  

  129,00 258,00

13. TECLADO, IDIOMA PORTUGUÊS DO 
BRASIL, LAYOUT ABNT 2, CONECTOR 
USB  UND 4  

  35,00 140,00

��� ���	
��������	����������� ���� ��� � ����� �������

��� ��
��������������������������	���	
�

�������	��������

���� ��� �� ����� �������

�� ��
��������������������������	������	
�

�������	�������
����

���� ��� �� ����� �������

��� ��
��������������������������	������	
�

�������	���������

���� ��� �� ����� �������

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE853436980A9CB4B46A1C92D7FEAD6



terça-feira, 19 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

��� �	

����	����� ����	���

�������	���!��	!�������������� �
��� ���

�� ������� �������

�"� �	

���	����
����	����� ����	��

�������	������������

�
��� ��� �� ������� ������

�������	� �����������
�������

�

�

�#$%�������%&'()#*�+%��,-.$%-)/#�+%��01&%**#&,*��

�

�$%0�� �%*2&()/#�+#��&#+.$#�� �-+�� 3$+%�� �,&2,��  ,4#&�

�-($5&(#��

 ,4#&��#$,4��

��� �,-.$%-)/#�%0��01&%**#&,�6%0,$%27�� �-+ � ��� �� ������ �������

��� �,-.$%-)/#�%0��01&%**#&,��1*#-������ �-+ � ��� �� ������ �������

��� �,-.$%-)/#�%0��01&%**#&,*�8��#1(,+#&,�!��	!�

��������

�-+�� ��� �� ������� �������

��� �,-.$%-)/#�%0��01&%**#&,*�����,*%&9%$������� �-+�� ��� �� ������ �������

��� �%2,&:,�+%��,&$.27#�1,&,�(01&%**#&,�8�

�#1(,+#&,�!%&#;��7,*%&��

�-+�� ��� �� ������ �������

�� �%2,&:,�+%��,&$.27#�1,&,�(01&%**#&,��������� �-+ � ��� �� ������ �������

��� �&#2,�+,�<#-$%�+%�,4(0%-$,)/#�+,�(01&%**#&,�

�1*#-������

�-+ � ��� �� ������ �������

��� �&#2,�+%���4,2,�1&(-2(1,4�+,�(01&%**#&,=��1*#-�

�����

�-+ � ��� �� ������� ������

"�� �&#2,�+%��,>%),�+%��01&%**/#�+,�(01&%**#&,=�

�1*#-������

�-+ � ��� �� ������� �������

��� �&#2,�+%��7(1���?������ �-+ � ��� �� ������ �������

��� �&#2,�+%��(4(-+&#8<#$#��#-+.$#&�+,*�

(01&%**#&,*=�����,*%&9%$���������

�-+ � ��� �� ������ �������

��� �&#2,�+%�<#-$%��4(0%-$,+#&,�+,��

(01&%**#&,=�!%&#;��7%*%&�������

�-+ � ��� �� ������� ������

��� �&#2,�+%�<#-$%��4(0%-$,+#&,�+,*��

(01&%**#&,*=�����,*%&9%$���������

�-+ � ��� �� ������� �������

��� �&#2,�+%��@0(-,�+,*�(01&%**#&,*=�����,*%&9%$�

�������

�-+ � �� �� ������ �������

��� �&#2,�+%��%4A2.4,�<.*#&,�+,*�(01&%**#&,�!%&#;�

�7%*%&��������

�-+ � ��� �� ������� �������

�� �&#2,�+%��%4A2.4,�<.*#&,�+,*�(01&%**#&,*=����

�,*%&9%$���������

�-+ � ��� �� ������� �������

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE853436980A9CB4B46A1C92D7FEAD6



terça-feira, 19 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

Ficando o valor global do Lote I na quantia de R$ 5.692,00 (Cinco mil, seiscentos e noventa e 

dois reais), e valor global do Lote II na quantia de R$ 5.548,00 (Cinco mil, quinhentos e 

quarenta e oito reais), totalizando o valor do Certame a quantia de R$ 11.240,00 (Onze mil, 

duzentos e quarenta reais), sendo avaliada pelo pregoeiro e equipe de apoio, após verificada, 

constatou que atende as exigências do edital, bem como o preço praticado no mercado. Dado 

como vencedora a empresa acima descrita. Nada mais havendo a relatar, deu-se por 

encerrada a reunião às 15:15 horas. Eu, Valmiran Ferreira de Almeida, lavrei o presente 

registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pelo Presidente 

da Comissão de Licitação, que permaneceram até a lavratura da mesma e será disponibilizada 

para consulta dos interessados no site eletrônico da municipalidade 

(https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/cmcandidosales). 

Cândido Sales-Ba, 22 de agosto de 2017. 

Valmiran Ferreira de Almeida – Presidente    Juliana Gomes Rocha 

           Membro  

Vanessa Nogueira Santos Oliveira 

  Membro 

Mariozan de Jesus Lima – ME , CNPJ 08.885.635/0001-25 

Mariozan de Jesus Lima 
CPF 939.380.475-34 

��� �&#2,�+%��#4#��#01&%**#&�+,�(01&%**#&,=�!%&#;�

�7%*&�������

��

�-+ �

��� �� ������� �������

��� �&#2,�+%��#4#��#01&%**#&�+,*�

(01&%**#&,*=�����,*%&9%$�������� �-+ �

�� �� ������ �������

�

�������	� 
�
������

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE853436980A9CB4B46A1C92D7FEAD6


		2017-09-19T14:08:17-0300




